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YENİLENE FONU 

 

Amortismana tabi malların satılması: 

 

213 Sayılı Vergi Usul Kanunu Madde 328–Amortismana tabi iktisadi kıymetlerin 

satılması halinde alınan bedel ile bunların envanter defterinde kayıtlı değerleri arasındaki 

fark kar ve zarar hesabına geçirilir. İşletme hesabı esasında defter tutan mükelleflerle 

serbest meslek kazanç defteri tutan mükellefler bu farkı defterlerinde hasılat veya gider 

kaydederler. 

 

Amortisman ayrılmış olanların değeri ayrılmış amortismanlar düşüldükten sonra kalan 

meblağdır. Devir ve trampa satış hükmündedir. 

 

Bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerce; 

 

a) Satılan iktisadi kıymetlerin yenilenmesi veya benzer mahiyetteki bir iktisadi kıymetin 

iktisabı, işin niteliğine göre zorunlu bulunur veya bu hususta işletmeyi idare edenlerce 

karar verilmiş ve teşebbüse geçilmiş olursa bu takdirde, satıştan doğan kâr, satışın 

yapıldığı tarihi takip eden üçüncü takvim yılının sonuna kadar pasifte geçici bir hesapta 

tutulabilir. Bu süre içinde, satılan iktisadi kıymetlerin yenilenmesi  veya benzer 

mahiyetteki bir iktisadi kıymetin iktisabı gerçekleşmezse, geçici hesapta tutulan kâr, 

satışın yapıldığı yılı takip eden üçüncü takvim yılının kâr ve zarar hesabına eklenir. 

 

b) Pasifte geçici bir hesapta tutulan kâr, finansal kiralama yoluyla edinilenler de dâhil 

olmak üzere (a) bendindeki esaslar dâhilinde iktisap edilen bir veya birden fazla kıymetin 

bu Kanun hükümlerine göre ayrılacak amortismanlarına mahsup edilir. Bu mahsup 

tamamlandıktan sonra itfa edilmemiş olarak kalan değerlerin amortismanına devam 

olunur. 

 

c) Pasifte geçici bir hesapta tutulan kâr, satışı yapılan iktisadi kıymetin yerine iktisap 

edilen yeni kıymetlerin amortisman ayrılabilecek tutarından fazla ise bu fazlalık, satışın 

yapıldığı yılı takip eden üçüncü takvim yılının kâr ve zarar hesabına eklenir. 

 

ç) Satışın yapıldığı yılı takip eden üçüncü takvim yılının sonundan önce işin terki, devri 

veya işletmenin tasfiyesi hâlinde pasifte geçici bir hesapta tutulan kâr o yılın kâr ve zarar 

hesabına eklenir. 

 

Yenileme fonu uygulaması, amortismana tabi iktisadi kıymetlerin elden çıkarılması 

halinde oluşan kârın;   yenileme yapılmaması halinde üç yıl sonra vergilenmesini, 

yenileme halinde ise yeni kıymetin amortismanının gider yazılmaması suretiyle verginin 

amortisman tutarına göre bölümler halinde ödenmesini sağlayan bir vergi erteleme 

müessesesidir. 
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Örneğin çok sayıda binek otomobil satışından doğan karlar bu fona alınacak ise her bir binek 

otomobil satış karından yeni alınan plaka bazlı yeni binek otomobillerin amortismanının 

eşleştirilmesi ve listelenerek takibinin yapılması gereklidir. 

 

Yenileme fonunun sadece bilanço esasında defter tutan mükelleflerin yararlanabileceği 

bir imkân olduğu kanun metninde açıkça belirtilmiştir. İşletme hesabı esasında defter 

tutanlarla, serbest meslek kazanç defteri tutanlara bu uygulamadan yararlanma hakkı 

verilmemiştir. 

 

Yenilemenin sadece satılan veya doğal afetten zarar gören iktisadi kıymetin aynısı ile 

sınırlı tutulmayıp, “benzer mahiyetteki” bir iktisadi kıymetin iktisabı şeklinde 

genişletilmiş olması, mükellef lehine bir değişikliktir. 

 

Ayrıca, yenileme işleminde, satılan veya doğal afetten zarar gören bir iktisadi kıymetin 

yerine yine sadece  bir adet değil de, teknik icaplar gereği birden fazla iktisadi kıymet 

alınmışsa bunun da yenileme fonu uygulamasına engel olmadığına Kanun maddesinde 

yer verilmiştir. 

 

Kanun koyucu, yargı kararlarının mükellef lehine olan yorumunu da dikkate alarak, 3 

yıllık sürenin hesabını, izleyen yıldan itibaren hesaplamayı uygun bulmuştur. 

3 yıllık süre içinde yenilenmiş olan kıymetlerin yenileme bedelini aşan, diğer bir ifadeyle 

bu yeni kıymetlerin amortismanına mahsup edilemeyecek bir fon kısmı kalmış ise, onun 

da en geç, satıştan veya tazminattan doğan karın doğduğu yılı izleyen 3. yılın kar ve 

zararına eklenmesi gerekir. 

Örneğin; demirbaş satış kârı 04.04.2022’de elde edilmiştir. Mahsup edilemeyen yenileme 

fonu kalmışsa kalan tutar 31.12.2025’de kâr yazılır. 

Yenileme işleminin, iktisadi kıymetin doğrudan iktisabı yerine finansal kiralama yoluyla 

yapılmış olması halinde de, yenileme fonu imkanından faydalanılabileceği kanun 

metninde açıkça yer almıştır. 

 

 

 
                                                       


